[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2013 г.

№ 1345
пгт. Забайкальск

О введении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения срыва работы объектов социальной инфраструктуры сельского поселения «Черноозёрское» и ввиду признания работ по подготовке к зиме 2013-2014 годов неудовлетворительными, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляю:
1. Ввести на территории муниципального района «Забайкальский район» режим функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность» с 08 ноября  2013 года.

2. Рекомендовать:

2.1. Главе сельского поселения «Черноозёсркое» (Т.Г.Васильева) во избежание срыва учебного процесса на территории сельского поселения режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

2.2. Главам городского поселения «Забайкальское» и сельских поселений «Абагайтуйское», «Билитуйское», «Красновеликанское», «Рудник Абагайтуйское», «Степное»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышенная готовность», организовать круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления до отмены режима повышенной готовности;

2.3. Обо всех аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района «Забайкальский район».

3. ЕДДС  Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Безклепная О.Е.):

3.1. Обеспечить ежедневный сбор и проведение  анализа  информации с целью оценки оперативной обстановки и организации возможного оперативного реагирования.

4. Настоящее постановление официально опубликовать в информационном вестнике администрации муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов